
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 
 

ПРИКАЗ 
 
28.03.2018 
 

с. Поспелиха №133 
 

 Об итогах районной методиче-
ской конференции «Современ-
ные методики и инновации. 
Опыт практического примене-
ния» 

 

   
 
На основании приказа комитета по образованию от 27.02.2018 № 70/1 

«Об организации и проведении районной методической конференции  «Со-
временные методики и инновации. Опыт практического применения»  
28.03.2018 состоялась районная методическая конференция. В конференции 
приняли участие 192 руководителей и педагогических работников Поспели-
хинского района. Конференция способствовала выявлению 
и распространению инновационного управленческого и педагогического 
опыта по обеспечению современного качества образования в условиях мо-
дернизации образования. На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты районной методической конференции 
«Современные методики и инновации. Опыт практического применения» 
(приложение 1). 

2. Наградить грамотами комитета по образованию Администрации 
Поспелихинского района руководителей и педагогов, представивших на 
конференции лучший опыт (по результатам рейтинговой оценки участников 
конференции): 

Пустовойтенко Наталию Алексеевну, директора МКОУ «Поспелихин-
скаяСОШ №1»; 

Рытову Елену Валентиновну, заместителя директора по ВР 
МКОУ«Поспелихинская СОШ №4»; 

Правдину Людмилу Викторовну, директора МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №2»; 

Варивончик Ирину Николаевну, заместителя директора по УВР МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2»; 

Пучкову Галину Николаевну, заместителя директора по ВР 
МКОУ«Поспелихинская СОШ №2»; 



Михлика Владимира Викторовича, ответственного за организацию 
воспитательной работы филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ №1 «Клепе-
чихинская СОШ»; 

Смирнову Татьяну Ивановну, учителя математики МКОУ «Поспели-
хинская СОШ №1»; 

Стецура Анну Валериевну, учителя информатики филиала МКОУ «По-
спелихинская СОШ №1 «Озимовская СОШ»; 

Пискунову Лейлу Ваховну, учителя информатики МКОУ «Поспели-
хинская СОШ №4»; 

Возило Павла Михайловича, учителя русского языка и литературы 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»; 

Слизову Алёну Сергеевну, учителя истории и обществознания МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4»; 

Ильенко Наталью Игоревну, учителя истории и обществознания МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №1»; 

Мухопад Любовь Ивановну, учителя истории и обществознания фили-
ала МКОУ «Поспелихинская СОШ №1 «Клепечихинская СОШ»; 

Браун Нину Александровну, учителя английского языка филиала 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №3 «Поспелихинская сельская СОШ»; 

Паненко Ирину Сергеевну, учителя английского языка МКОУ «Поспе-
лихинская СОШ №4»; 

Гончарову Оксану Сергеевну, педагога МКУДО «Поспелихинский 
районный ЦДТ»; 

Гребенюк Ирину Викторовну, учителя музыки МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №1»; 

Артёмову Александру Сергеевну, педагога-психолога МКОУ «Поспе-
лихинская СОШ №1»; 

Коновалову Наталью Владимировну, учителя начальных классов фили-
ала МКОУ «Поспелихинская СОШ №1 «Хлеборобская СОШ»; 

Безкровных Татьяну Николаевну, педагога-психолога МКДОУ «Дет-
ский сад №3 «Рябинушка»; 

Пойманову Татьяну Николаевну, педагога-организатора МКУДО «По-
спелихинский районный ЦДТ»; 

Идт Ирину Владимировну, педагога МКУДО «Поспелихинский район-
ный ЦДТ»; 

Черкашина Евгения Александровича, педагога МКУДО «Поспелихин-
ский районный ЦДТ»; 

Минакову Татьяну Борисовну, воспитателя МКДОУ «Детский сад №3 
«Рябинушка» корпус «Родничок»; 



Гаврилову Наталию Геннадиевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
№3 «Рябинушка»; 

Миляеву Ларису Владимировну, музыкального руководителя МКДОУ 
«Детский сад №3 «Рябинушка» корпус «Родничок»; 

Гурьеву Екатерину Александровну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
№3 «Рябинушка»; 

Пустовойтенко Наталью Владимировну, воспитателя МКДОУ «Дет-
ский сад №4 «Радуга»; 

Огневу Елену Александровну, воспитателя МКДОУ «Детский сад №4 
«Радуга» корпус «Ракета»; 

Догаеву Елену Владимировну, методиста МКДОУ «Детский сад №4 
«Радуга»; 

Шандер Елену Николаенву, воспитателя МКДОУ «Детский сад №4 
«Радуга» корпус «Ракета»; 

Корючину Людмилу Ивановну, воспитателя МКДОУ «Детский сад №4 
«Радуга»; 

Капустину Светлану Анатольевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
№3 «Рябинушка»; 

Бартусевич Людмилу Васильевну, педагога МКУДО «Поспелихинский 
районный ЦДТ»; 

Дума Лиану Геннадьевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад №3 «Ря-
бинушка». 

3. Объявить благодарность за содействие в организации и проведе-
нии районной методической конференции коллективу МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №2» (директор школы Правдина Л.В., заместитель директора по 
УВР Вариврнчик И. Н., заместителю директора по АХЧ Побережнюк Т.А.); 
руководителям секций: Браун Н.А., Калиничевой Т.Н., Ячменевой О.В.; Тка-
ленко Н.И.,  Ковыршиной Г.В., Кагармановой Т.В., Дергачевой О.Н., Догае-
вой Е.В. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специали-
ста комитета по образованию Будянскую Т.В. 
 
 

 
Председатель комитета 

 

 
Л.Ю. Крысина 

 
 
 
 

 



Приложение 1 
 к приказу комитета по образованию  

от  28.03.2018  № 133 
 

 
Результаты  

районной методической конференции «Современные методики и 
инновации. Опыт практического применения» 

 

Секция  I «Управление образовательным учреждением»  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Пустовойтенко Наталия 

Алексеевна, директор 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №1» 

12,5 1 

2 Правдина Людмила Вик-
торовна, директор МКОУ 
«Поспелихинская СОШ 
№2» 
Варивончик Ирина Нико-
лаевна, заместитель ди-
ректора по УВР МКОУ 
«Поспелихинская СОШ 
№2» 
Пучкова Галина Никола-
евна, заместитель дирек-
тора по ВР МКОУ «По-
спелихинская СОШ №2» 

12,2 2 

3 Рытова Елена Валенти-
новна, заместитель дирек-
тора по ВР МКОУ «По-
спелихинская СОШ №4» 

11,5 3 

4 Михлик Владимир Викто-
рович, ответственный за 
организацию воспита-
тельной работы филиала 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №1 «Клепечихин-
ская СОШ» 
 

9,7 4 

 



Секция  II «Предметы точных дисциплин: математика, физика, инфор-
матика, внеклассная деятельность по предмету»  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Мальцева Ирина Василь-

евна, учитель математики 
филиала МКОУ «Поспе-
лихинская СОШ №1 
«Озимовская СОШ» 

7,9 6 

2 Смирнова Татьяна Ива-
новна, учитель математи-
ки МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №1» 

10,5 1 

3 Вольхина Людмила Ми-
хайловна, учитель физики 
филиала МКОУ «Поспе-
лихинская СОШ №2 
«Мамонтовская СОШ» 

8,3 5 

4 Пискунова Лейла Вахов-
на, учитель информатики 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №4» 

9 3 

5 Стецура Анна Валериевна 
учитель информатики фи-
лиала МКОУ «Поспели-
хинская СОШ №1 «Ози-
мовская СОШ» 

9,2 2 

6 Кусточкина Александр 
Валерьевич, учитель ин-
форматики МКОУ «По-
спелихинская СОШ №1» 

8,8 4 

 

Секция III «Предметы гуманитарного цикла: русский язык, литература, 
история, обществознание, география, внеклассная деятельность по 
предметам» 

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Возило Павел Михайло-

вич, учитель русского 
языка и литературы 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №3» 

10,6 1 

2 Слизова  Алена Сергеев-
на, учитель истории и 
обществознания МКОУ 

9,8 2 



«Поспелихинская СОШ 
№4» 

3 Ильенко Наталья Игорев-
на, учитель истории и 
обществознания МКОУ 
«Поспелихинская СОШ 
№1» 

9 3 

4 Мухопад Любовь Ива-
новна, учитель истории и 
обществознания филиала 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №1 «Клепечихин-
ская СОШ» 
 

9 3 

5 Приходько Нина Василь-
евна, учитель географии 
филиала МКОУ «Поспе-
лихинская СОШ №1 
«Клепечихинская СОШ» 
 

8,5 4 

6 Демьяновская Татьяна 
Васильевна, педагог-
библиотекарь МКОУ 
«Поспелихинская СОШ 
№4» 

7,25 5 

 
Секция IV  «Предметы группы "иностранный язык": английский язык, 
немецкий язык, внеклассная деятельность по предметам»  
 
№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Курочкина Инна Викто-

ровна, учитель англий-
ского языка МКОУ «По-
спелихинская СОШ №2» 

9,3 3 

2 Браун Нина Алексан-
дровна, учитель англий-
ского языка филиала 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №3 «Поспелихин-
ская СОШ» 

10,5 1 

3 Гончарова Надежда Вик-
торовна, учитель англий-

7,1 4 



ского языка филиала 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №1 «Хлеборобская 
СОШ» 

4 Паненко Ирина Сергеев-
на, учитель английского 
языка МКОУ «Поспели-
хинская СОШ №4» 

9,9 2 

 
Секция V «Предметы эстетического и технологического направления: 
ИЗО, МХК, ОРКСЭ, музыка, технология, внеклассная деятельность по 
предметам»  
№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Гребенюк Ирина Викто-

ровна, учитель музыки 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №1» 

11 2 

2 Нижник Татьяна Влади-
мировна, учитель техно-
логии филиала МКОУ 
«Поспелихинская СОШ 
№4 «Гавриловская 
ООШ» 

10 4 

3 Ваганова Наталья Васи-
льевна, педагог МКУДО 
«Поспелихинский район-
ный ЦДТ» 

10,2 3 

4 Гончарова Оксана Серге-
евна, педагог МКУДО 
«Поспелихинский район-
ный ЦДТ» 

11,4 1 

 
Секция VI «Психологическое сопровождение образовательно-
воспитательного процесса»  
№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Безкровных Татьяна Ни-

колаевна, педагог-
психолог МКДОУ «Дет-
ский сад №3 «Рябинуш-
ка» 

10,5 3 

2 Ячменева Ольга Вяче-
славна, педагог-психолог 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №4»  

10,4 4 



3 Копытин Евгений Васи-
льевич, педагог-психолог 
МКДОУ «Детский сад 
№3 «Рябинушка» 

8,5 6 

4 Марфенкова Ксения Ни-
колаевна, педагог-
психолог МКОУ «Поспе-
лихинская СОШ №3» 

10,1 5 

5 Артёмова Александра 
Сергеевна педагог-
психолог МКОУ «Поспе-
лихинская СОШ №1» 

11,1 1 

6 Коновалова Наталья Вла-
димировна, учитель 
начальных классов фили-
ала МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №1 «Хлебо-
робская СОШ» 

10,9 2 

 
 
Секция VII «Организация воспитательной работы и досуга»  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Пойманова Татьяна Ни-

колаевна, педагог-
организатор МКУДО 
«Поспелихинский район-
ный ЦДТ» 

11,8 1 

2 Идт Ирина Владимиров-
на, педагог МКУДО «По-
спелихинский районный 
ЦДТ» 

11,1 2 

 
Секция VIII «Предметы здоровьесберегающего направления: ОБЖ, 
физкультура, внеурочная деятельность по предметам»  
№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Стабров Александр Пет-

рович, учитель физиче-
ской культуры МКОУ 
«Поспелихинская СОШ 
№2» 

7,6 3 

2 Севальников Степан Ви-
тальевич, учитель физиче-
ской культуры филиала 

9,7 2 



МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №4 «Калмыцкомы-
совская СОШ» 

3 Черкашин Евгений Алек-
сандрович, педагог МКУ-
ДО «Поспелихинский 
районный ЦДТ» 

10,7 1 

 

Секция IX «Дошкольное образование» - 1  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Головнева Алла Николаев-

на, воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №4 «Радуга» 
корпус «Ракета» 

9,4 5 

2 Гредасова Ирина Никола-
евна, воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №4 «Радуга» 
корпус «Ракета» 

8,8 6 

3 Миляева Лариса Владими-
ровна, музыкальный руко-
водитель МКДОУ «Детский 
сад №3 «Рябинушка» кор-
пус «Родничок» 

10,8 3 

4 Минакова Татьяна Бори-
совна, воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №3 «Ряби-
нушка» корпус «Родничок» 

11,3 1 

5 Баширова Оксана Владими-
ровна, музыкальный руко-
водитель МКДОУ «Детский 
сад №3 «Рябинушка» 

9,5 4 

6 Гаврилова Наталия Генна-
диевна, воспитатель 
МКДОУ «Детский сад №3 
«Рябинушка» 

11 2 

 

Секция X  «Дошкольное образование» -2  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Дергачёва Ольга Николаев-

на, методист МКДОУ «Дет-
ский сад №3 «Рябинушка» 
корпус «Родничок» 

9,6 5 



2 Кренева Татьяна Ивановна, 
воспитатель МКДОУ «Дет-
ский сад №4 «Радуга» кор-
пус «Ракета» 

9,9 4 

3 Огнева Елена Алексан-
дровна, воспитатель 
МКДОУ «Детский сад №4 
«Радуга» корпус «Ракета» 

10,4 3 

4 Пойманова Любовь Влади-
мировна, воспитатель 
МКДОУ «Детский сад №4 
«Радуга» 

8,9 6 

5 Пустовойтенко Наталья 
Владимировна, воспитатель 
МКДОУ «Детский сад №4 
«Радуга» 

10,9 2 

6 Гурьева Екатерина Алек-
сандровна, воспитатель 
МКДОУ «Детский сад №3 
«Рябинушка» 

11,9 1 

 

Секция XI «Дошкольное образование» - 3  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Фролова Татьяна Анатоли-

евна, воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №4 «Радуга» 
корпус «Ракета» 

8,3 6 

5 Шандер Елена Николаевна, 
воспитатель МКДОУ «Дет-
ский сад №4 «Радуга» кор-
пус «Ракета» 

10,8 2 

3 Догаева Елена Владимиров-
на, методист  МКДОУ «Дет-
ский сад №4 «Радуга»  

11,2 1 

4 Корючина Людмила Ива-
новна, воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №4 «Радуга» 

9,8 3 

5 Лобчикова Лариса Анатоль-
евна, воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №3 «Рябинуш-
ка» 

9,1 5 

6 Труфанова Елена Николаев-
на, воспитатель МКДОУ 

9,3 4 



«Детский сад №4 «Радуга» 
 

Секция XII «Дошкольное образование» - 4  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Дума Лиана Геннадьевна, 

воспитатель МКДОУ «Дет-
ский сад №3 «Рябинушка» 

9,8 3 

2 Капустина Светлана Ана-
тольевна, воспитатель 
МКДОУ «Детский сад №3 
«Рябинушка» 

10,8 1 

3 Киселёва Ольга Витальев-
на, воспитатель филиал 
МКДОУ «Детский сад №4 
«Радуга» Детский сал «Ко-
локольчик 

7,8 6 

4 Федотова Елена Юриевна,  
воспитатель МКДОУ «Дет-
ский сад №4 «Радуга» 

8,2 5 

5 Бартусевич Людмила Васи-
льевна педагог МКУДО 
«Поспелихинский район-
ный ЦДТ» 

10 2 

6 Тенсина Елена Алексан-
дровна, воспитатель 
МКДОУ «Детский сад №3 
«Рябинушка» корпус «Род-
ничок» 

9,5 4 

 

 

   
 


